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Høringssvar fra handicaprådet - Forslag til udmøntning af budget 2022 på socialområdet  
 
Handicaprådet forventede umiddelbart, at der blev tildelt større puljemidler til normering og 
ledsagelse på bostederne. Som indstillingen er prioriteret, er der afsæt en pulje på 1 mio. kr. til fire 
bosteder, hvor der heraf skal trækkes effektiviseringsbidrag, hvilket vil sige, at der reelt set ikke er 
tilført ekstra normering til bostederne. 
 
Dette er katastrofalt, da bostederne er trængt økonomisk, hvilket medfører stor 
personalegennemstrømning og sygemeldinger. Borgerne vil ikke få den individuelle ledsagelse, som 
de har behov for. Der er i kommunen stadig en stor gruppe borgere, som ikke har mulighed for at 
få sociale relationer udenfor bostedet. Dette strider mod FNs handicapkonvention og kommunens 
egen handicappolitik, hvor et af fokuspunkterne er, at dét skal sikres, at borgeren får mulighed for 
at deltage aktivt i kulturelle og idrætsmæssige sammenhænge. Isolation og stagnerende udvikling 
kan blive konsekvensen heraf. Socialministeren har orienteret kommunerne om, at borgerne skal 
tilbydes individuel ledsagelse efter en konkret vurdering. Denne henstilling tilsidesættes dermed i 
Norddjurs kommune. 
 
Handicaprådet har tidligere ønsket en oversigt over, hvor mange §85 borgere der modtager 
individuel ledsagelse, og hvor mange ressourcer bostederne anvender til dette formål. Dette er ikke 
imødekommet, da der ikke er lavet statistik herom. Handicaprådet ønsker øget fokus på denne 
ledsagelse, og vil tillade sig at anmode om indsigt heri. Handicaprådet ser det som en alvorlig sag 
for kommunalbestyrelsen. 
 
Forudsætningen for løsning af problemet, er øget normering i et omfang, der gør det muligt for 
aftaleholderne at tilgodese disse borgere. Herudover gør handicaprådet opmærksom på, at 
aftaleholderne bør have vilkår, der fremmer god ledelse og godt arbejdsmiljø for personalet. 
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